ait!r 1

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA 1\1 2  19/CPL/2023

DA REUNIÃO - OBJETIVO: Efetuada para proceder à abertura, análise e julgamento das

propostas de preços das empresas habilitadas, para a Contratação de empresa para

execução de REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL, conforme projetos,

planilhas e memoriais em anexo.

DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Concorrência Pública n 2  06/2023, de 19.09.2023.

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Designação: Portaria n 2  49/2022, de 29 de dezembro de 2022.

Presidente: Juliano Ribeiro.

Membros Efetivos: Elaine Bortolotto, Fernando de Quadros Abatti, lana Roberta Schmid.

Membros Suplentes: Aline Mari dos Santos Canova, Douglas Cristian Strapazzon, Flaviane

Gubert Siqueira e Grasieli Cerbatto.

DA REUNIÃO: 06 de novembro de 2023, às 14h00.

Local: Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Vivida.

Foi enviado via e-mail às empresas A P da Silva Construtora e Dutra e Deliberalli Construções

Ltda; a convocação para participar da abertura dos envelopes de proposta.

Aberta a sessão pelo Senhor Presidente, após constatar, estarem os respectivos envelopes

inviolados. O senhor presidente declarou, a seguir, que não aceitava mais observações de

qualquer natureza com relação aos documentos do envelope n 2  01, não cabendo, também

revisão relativamente à decisão final do julgamento da documentação integrante dos

envelopes n 2  01.

Compareceu a sessão o Sr. Pedro Felipe Caetano da Silva, representando a empresa A P da

Silva Construtora, o qual já apresentou os documentos para credenciamento na sessão

pública do dia 23 de outubro de 2023.

DA ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: A Comissão de Licitação efetuou a

abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas, lendo em voz alta o preço

global e prazo validade e de execução proposto, a saber: proponente: A P da Silva

Construtora, Lote 01, valor total de R$ 53.594,30 (cinquenta e três mil quinhentos e noventa

e quatro reais e trinta centavos), prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de

execução: 30 (trinta) dias. Proponente: Dutra e Deliberalli Construções Ltda, Lote 01, valor

total de R$ 47.882,38 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e oito

centavos), prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de execução: 30 (trinta)

dias. As mesmas foram rubricadas pela comissão de licitação e submetidas ao exame e

rubrica do proponente presente à sessão.

DA CLASSIFICAÇÃO: Após análise detalhada de todos os elementos da mesma, como

também da conferência dos orecos, a comissão decidiu classificar as seguintes proponentes:

Lote Classificação Empresa Valor Total R$

01 12 Dutra e Deliberalli Construções Ltda 47.882,38

2 2  A P da Silva Construtora 53.594,30

DO RESULTADO: Após analisadas as propostas a Comissão de Licitação declara vencedora do
lote 01 a empresa Dutra e Deliberalli Construções Ltda, pelo valor total de R$ 47.882,38

(quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos). O

representante da empresa A P da Silva Construtora declara sob as penas da lei que não

pretende recorrer da decisão da Comissão Permanente de Licitação, concordando com o

~i,1 TONEL Vrv~~p 95y

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

resultado anunciado e desiste de interpor recurso quanto a este fato. Foi entrado em

contato com a empresa Dutra e Deliberalli Construções Ltda, sendo que o representante da

empresa não se encontra no escritório e irá enviar posteriormente o termo de renuncia

quanto a fase de julgamento das propostas. Após o recebimento do termo de renúncia da

empresa Dutra e Deliberalli Construções Ltda, o processo será encaminhado para parecer

jurídico e finalização do mesmo com a adjudicação e homologação ao licitante vencedor.

DO ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar o senhor presidente deu por encerrada à

sessão, para constar a Comissão Permanente de Licitação lavrou a presente Ata que lida e

achada conforme segue adiante assinada pelos Membros da Comissão Permanente de

Licitação e representante presente à sessão.

uliano Ribeiro 	ouglas . Str azzon 	Elalloortolotto 	Fernando Q. Abatti

Presidente da CPL 	Membro Suplente da CPL 	Membro da CPL 	Membro da CPL

Pedro Felipe Caetano da Silva

A P da Silva Construtora

2